Российская   Федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МИХАЙЛОВСКИЙ РАЙОН
КОРШУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
16.07.2021                                                                                             № 56/ 145
с. Коршуновка

О проекте решения «О внесении
изменений и дополнений  в Устав
Коршуновского сельсовета»

В целях приведения Устава Коршуновского сельсовета в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей  44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава Коршуновского сельсовета, Коршуновский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. [bookmark: sub_310506]В абзаце 2 части 5 статьи 40 Устава слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Главе Коршуновского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Председатель Коршуновского сельского
Совета народных депутатов                                                            О.А.Боровских

Глава Коршуновского сельсовета                                                   О.В.Нестеренко